licitacao@camarasaomateus.es.gov.br. 
2.2. PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS - das 00:01 horas do dia 14/11/2025 
até às 00:01 horas do dia 18/11/2025. 

3. DO VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
3.1. O valor total máximo aceitável para a contratação é de R$ 811,84 (oitocentos e onze reais e 
oitenta e quatro centavos), para o lote 01 e R$ 1.452,50 (hum mil, quatrocentos cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos), para o lote 02, totalizando R$ 2.264,34 (dois mil, duzentos sessenta 
e quatro reais e trinta e quatro centavos). 

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. A dotação orçamentária encontra-se pormenorizada no tópico 11 do Termo de Referência. 

5. PRAZO DE VIGÊNCIA 
5.1. O prazo de vigência da contratação encontra-se pormenorizado no tópico 1.3 do Termo de

[...]

suporte à estimativa de custos encontram-se anexo ao processo. 
4.3. A estimativa visa subsidiar o processo de aquisição, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
conforme previsto no planejamento da contratação. 
4.4. O valor total máximo aceitável para a contratação é de R$ 3.037,74 (três mil, trinta e sete 
reais e setenta e quatro centavos), valor médio apurado nas cotações de preços realizadas. 

5. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 
5.1. A presente contratação tem por objeto a Aquisição de kits de primeiros socorros e kits de

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números 
de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização 
do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O valor total máximo aceitável para a contratação é de R$ 3.037,74 (três mil, trinta e sete 
reais e setenta e quatro centavos), valor médio apurado nas cotações de preços realizadas. 
10.2. A estimativa visa subsidiar o processo licitatório nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
conforme previsto no planejamento da contratação. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA